Amaro Drom
Bundesjugendtreffen 2023

Centre Francais de Berlin
Mullerstralie 74
13349 Berlin

Vas vasteste.
Amen sam zurale!
- Hand in Hand.
Wir sind stark!

Workshops:

® Rassismussensibilisierung
und Empowerment

Referentinnen: Zumreta Sejdovic,
Roma-Aktivistin und Christina von
Haugwitz, Journalistin

e Grundlagen der Rhetorik
und Wege zu politischem
Engagement

Referent: Daniel Unsold, Kommunikations-

trainer und systemischer Coach

® Erinnerungspolitische
Kampfe. Was pragt
unsere Erinnerung an die
NS-Geschichte?

Referentin: Jona Schapira, Referentin
im Bereich Wanderausstellung des
Anne-Frank-Zentrums e. V.

e TikTok als Tool fir Em-
powerment und Aktivismus

Carmen Glink Bujan, Referentin fiir
Bildungsarbeit bei Amaro Foro e.V. und
Marie Heinrichs, Referentin fiir Presse- und
Offentlichkeitsarbeit bei Amaro Foro e.V.

® »Mahala«-Dance-Workshop

Referent: Sani Refati, Menschrechtsaktivist,
Tanzlehrer und Choreograph

® Musik-Workshop: »Entdecke
die Magie der Musik und stehe
gegen Vorurteile aufl«

Referent: Denisz Petrovity, Bildungsreferent
bei Amaro Drom e. V.

Gefordert vom

% Bundesministerium
: fiir Familie, Senioren, Frauen

und Jugend

im Rahmen des Bundesprogramms

Demokratie {e/ew!



Freitag, den 29.09.23

16:00

19:00

20:30

Ankommen und Registrierung

Gemeinsames Abendessen

Begriilung, Kennlernrunde und

Programmvorstellung

Samstag, den 30.09.23

8:00

9:00

9:45
-12:30

12:30

13:30
-16:30

16:30

19:00

Friihstick

Warm-Up, Kennlernrunde und

Vorstellung der Workshops durch

die Referent_innen

Workshops Phase 1
(mit 15 min. Pause)

Gemeinsames Mittagessen

Workshops Phase 2
(mit 30 min. Kaffeepause)

Freizeit

Gemeinsames Abendessen

im italienischen Restaurant
Piazza Rossa

Rathausstrafle 13, 10178 Berlin
(U-Bahnhof Rotes Rothaus oder
S+U-Bahnhof Alexanderplatz)

AnschlieB3end freier Abend

Sonntag, den 01.10.23

AnschlieBend gemeinsame Fahrt
mit der U-Bahn zum Branden-
burger Tor

16:00 Besuch des Denkmals fiir die im
Nationalsozialismus ermordeten
Sinti und Roma Europas

16:30 Freizeit
20:00 Community-Abend mit Musik

und Buffet im Centre Francais de
Berlin

Montag, den 02.10.23

8:30

9:30

9:45
-12:30

12:30

13:30
-15:00

Friihstick
Treffen im Plenum

Workshops Phase 3
(mit 15 min. Pause)

Gemeinsames Mittagessen

Workshops Phase 4

8:30 Friihstiick

10:00 Abschlussveranstaltung:
-12:30

GrubBworte von Ajriz Bekirovski,
Vorsitzender von Amaro Drom,
Petra Pau, Vizeprisidentin des
Deutschen Bundestags und
Melanie Haas, Leiterin der Abtei-
lung Demokratie und Engagement
des BMFJFS

Prasentation der Workshop-
Ergebnisse

Fishbowl-Diskussion u.a. mit
Susanna Kahlefeld, Abgeordnete
des Berliner Abgeordnetenhaus
und Sprecherin fur Beteiligung &
Engagement, Europa und
Religionspolitik der Fraktion
Biindnis 90/Die Griinen sowie mit
Hakan Demir, SPD-Bundestags-
abgeordneter und Co-Vorsitzender
der Landesarbeitsgemeinschaft
Migration und Vielfalt in Berlin

Verabschiedung
12:30 Gemeinsames Mittagessen

13:00 Abreise



