Vas vasteste. Amen sam zurale! — Hand in Hand. Wir sind stark!

Workshops:

 Rassismussensibilisierung und Empowerment

Referentinnen: Zumreta Sejdovic, Roma-Aktivistin und Christina von Haugwitz, Journalistin

 Grundlagen der Rhetorik und Wege zu politischem Engagement

Referent: Daniel Unsöld, Kommunikationstrainer und systemischer Coach

 Erinnerungspolitische Kämpfe. Was prägt unsere Erinnerung an die NS-Geschichte?

Referentin: Jona Schapira, Referentin im Bereich Wanderausstellung des Anne-Frank-Zentrums e. V. TikTok als Tool für Empowerment und Aktivismus

Carmen Glink Buján, Referentin für Bildungsarbeit bei Amaro Foro e.V. und Marie Heinrichs, Referentin für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit bei Amaro Foro e.V.

»Mahala«-Dance-Workshop

Referent: Sani Refati, Menschrechtsaktivist, Tanzlehrer und Choreograph

 Musik-Workshop: »Entdecke die Magie der Musik und stehe gegen Vorurteile auf!«

Referent: Denisz Petrovity, Bildungsreferent bei Amaro Drom e. V.

Gefördert vom

im Rahmen des Bundesprogramms



Bundesministerium für Familie, Senioren, Frauen und Jugend



Freitag, den 29.09.23		Anschließend gemeinsame Fahrt		
	<u> </u>		mit der U-Bahn zum Branden-	
16:00	Ankommen und Registrierung		burger Tor	
19:00	Gemeinsames Abendessen	16:00	Besuch des Denkmals für die im Nationalsozialismus ermordeten	
20:30	Begrüßung, Kennlernrunde und Programmvorstellung		Sinti und Roma Europas	
		16:30	Freizeit	
Samstag, den 30.09.23		20.00	O : Al 1 : M :1	
8:00	Frühstück	20:00	Community-Abend mit Musik und Buffet im <i>Centre Français de</i> <i>Berlin</i>	
9:00	Warm-Up, Kennlernrunde und			
	Vorstellung der Workshops durch	Mont	Montag, den 02.10.23	
	die Referent_innen	8:30	Frühstück	
9:45	Workshops Phase 1	0.00	Transtack	
-12:30	(mit 15 min. Pause)	10:00 -12:30	Abschlussveranstaltung:	
12:30	Gemeinsames Mittagessen		Grußworte von Ajriz Bekirovski ,	
			Vorsitzender von Amaro Drom,	
13:30	Workshops Phase 2		Petra Pau, Vizepräsidentin des	
-16:30	(mit 30 min. Kaffeepause)		Deutschen Bundestags und Melanie Haas, Leiterin der Abtei-	
16:30	Freizeit		lung Demokratie und Engagement	
10.00	Ticizcio		des BMFJFS	
19:00	Gemeinsames Abendessen			
	im italienischen Restaurant		Präsentation der Workshop-	
	Piazza Rossa		Ergebnisse	
	Rathausstraße 13, 10178 Berlin			
	(U-Bahnhof Rotes Rothaus oder		Fishbowl-Diskussion u.a. mit	
	S+U-Bahnhof Alexanderplatz)		Susanna Kahlefeld, Abgeordnete	
	Anschließend freier Abend		des Berliner Abgeordnetenhaus	
	Anschließend freier Abend		und Sprecherin für Beteiligung & Engagement, Europa und	
Sonntag, den 01.10.23			Religionspolitik der Fraktion	
			Bündnis 90/Die Grünen sowie mit	
8:30	Frühstück		Hakan Demir, SPD-Bundestags-	
			abgeordneter und Co-Vorsitzender	
9:30	Treffen im Plenum		der Landesarbeitsgemeinschaft	
9:45	Workshops Phase 3		Migration und Vielfalt in Berlin	
9:45	(mit 15 min. Pause)		Verabschiedung	
12.00	(mile 10 mm. 1 ause)		v ci abbolilouulig	

12:30

13:00

Abreise

Gemeinsames Mittagessen

Gemeinsames Mittagessen

Workshops Phase 4

12:30

13:30

-15:00